B eastas exhibendo Christo, ex earum singulis velut lampas sanctitatis radiis clare effulgeat. Quinque enim lucernarum lampas vere caro est, quam velut facem gestans anima, Christo Sponso astabit in die resurrectionis, fulgurantem ex cunctis sensibus splendidam fidem magnifice ostendens, sicut ipse docuit, dicens²⁰: *Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accendatur?* terram scilicet nostra corpora appellans, in quibus vult celeriter accendi cito mobilem ignitamque doctrinæ suæ operationem. Olei autem symbolo sapientiam et justitiam designari intelligendum est. Has enim veluti imbreas dum anima large suppeditat ac corpori affundit, alte sublata flamma, inextinguibile assurgit virtutis lumen, quo luceant coram hominibus opera bona, ut

C

glorificetur Pater qui in cœlis est²¹.
Tale videlicet oleum et illi offerebant in Leviti co²², *Oleum defæcatum, mundum, expressum ad lumen; ut ardeat lucerna extra velum ante Dominum.* Sed illis quidem mandatum erat ut brevissimum lumen a vespera usque mane curarent. Quare illorum lucerna propheticum sermonem similitudine quadam videtur referre, profitendæ castitatis fiduciam ostentantem, ex populi actionibus et fide alimentum habentem. Templum vero [in quo lucerna ardibat] rite ad funiculum hæreditatis²³ (ad domum Israel) refertur. Lucerna quippe, in una dantaxat lucere domo potest. Ante diem igitur hanc accendi oportebat. Ascendant enim hanc, ait, usque mane²⁴, hoc est usque ad adventum Christi. Virginitatis etenim et justitiae exorto Sole²⁵, nihil jam lucernæ opus sit.

D Quanto igitur tempore populus ille quæ erant alendæ lucernæ suggestit (nempe suppeditans oleum per opera), lucerna castitatis eis inexstincta mansit; eratque semper lucens et splendens in funiculo hæreditatis. Oleo autem deficiente, illis a fide ad petulantiam versis, lucerna penitus extincta, lucere eis desiit: quo nimicum alternis rursum virgines successionibus, velut cœlitus præiata face incorruptionem mundo inferentes, læte accensis lampadibus

²⁰ *Luc.* xii, 43. ²¹ *Math.* v, 6. ²² *Levit.* xxiv, 2. ²³ *Psal.* civ, 11. ²⁴ *Levit.* xxiv, 3. ²⁵ *Malach.* iv, 2.

splendescerent. Subministrandum igitur nunc quoque affluenter defæcatum bonorum operum et prudentiae oleum, ab omni deorsum gravante corruptione depurgatum, ne moram faciebat Sponso, nostra etiam pariter lampades extinguantur. Mora videlicet Sponsi tempus est quod hinc ad Christi ultimum adventum intercedit; dormitatio vero et somnus virginum, excessus e vita; nox autem media, regnum Antichristi, quando exterminator angelus transibit per domos²⁶. Clamor vero, *Ecce Sponsus venit, exite obviam ei*²⁷: vox est de cœlis et tuba, quando sancti, cunctis eorum resuscitatis corporibus, in nubibus rapti procedent in occursum Domini²⁸.